
Cod FP -07-06,  ed. 2, vers. 0 
 

 
 

 
                         

 

H O T Ă R Â R E  
privind completarea Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 52/26.04.2018  

privind însușirea inventarului bunurilor imobile care alcătuiesc domeniul privat  
al județului Ialomița, cu modificările și completările ulterioare 

 
 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 19306/2019 - D din 03.09.2019 al Preşedintelui 

Consiliului Judeţean Ialomiţa, 
Examinând: 
- Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 52/26.04.2018 privind însușirea 

inventarului bunurilor imobile care alcătuiesc domeniul privat al județului Ialomița, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 - Raportul de specialitate nr. 19333/2019 - Z din 04.09.2019 al Direcţiei Achiziții și 
Patrimoniu; 

- Avizul nr. 19613/2019 - N din 06.09.2019 al Comisiei juridice, de disciplină, 
drepturi, obligații și incompatibilități; 

- Avizul nr. 19581/2019 - X din 06.09.2019 al Comisiei de urbanism, amenajarea 
teritoriului, dezvoltare regională, protecția mediului și turism; 

- Avizul nr. 19677/2019 - P din 09.09.2019 al Comisiei economico-financiară, 
protecția mediului și turism, 

În conformitate cu: 
 - prevederile art. 354 și art. 357 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

- Cartea a-III-a, Titlul II- Proprietatea privată din Codul Civil al României; 
 - prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă; 
 - prevederile art. 85-86 din Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului 
Județean Ialomița aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 3/19.01.2017, 
cu modificările și completările ulterioare, 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 
 
 



Cod FP -07-06,  ed. 2, vers. 0 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.I Se completează Anexa 1 la Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 

52/26.04.2018 privind însușirea inventarului bunurilor imobile care alcătuiesc domeniul 
privat al județului Ialomița, cu modificările și completările ulterioare, după cum urmează: 

- după numărul curent 14 se introduc trei numere, 15, 16 și 17 prevăzute în Anexa 
nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.II Se aprobă desființarea bunurilor imobile prevăzute la art.I, potrivit 

prevederilor Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construire, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare. 

 
Art.III Prin grija Secretarului Județului Ialomița, prezenta hotărâre va fi comunicată 

spre ducere la îndeplinire, Direcției Achiziții și Patrimoniu și Direcției Investiții și Servicii 
Publice urmând să fie publicată pe site-ul Consiliului Județean Ialomița.  
  
 

PREŞEDINTE, 
VICTOR MORARU 

                                                                                                     
 
 
 
                                                                                                         Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                                                               Secretarul judeţului Ialomiţa  
                                                                                                                                     Adrian Robert IONESCU 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.105                                                       Rd./Oc. 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                  TE 
Astăzi 10.09.2019                                                                                                                                                 2ex         

                                                                 


